
Città di LANUSEI

Provincia dell'Ogliastra

Area VigilanzaSETTORE :

Responsabile: Murru Antonio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 47 

03/08/2023

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 06 ALLE ORE 11 SU AMBO I LATI DELLE STRADE 
COMUNALI NEI MESI DI AGOSTO E SETTEMBRE 2023 PER INTERVENTO DI PULIZIA MECCANICA 
DELLA STRADA.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

PREMESSO CHE il Comune di Lanusei è da sempre impegnato nel perseguire l’interesse pubblico 

dell’igiene e della pulizia del territorio urbano; 

 

ATTESO CHE il flusso elevato della circolazione pedonale e veicolare in occasioni degli eventi estivi 

richiede una pulizia generale della sede stradale sul territorio urbano;  

 

ACQUISITO con prot. n.2023/11869 di questo ente il crono programma e la richiesta di istituzione del 

divieto di sosta nelle vie interessate all’intervento di spazzamento meccanizzato della strada effettuato 

dall’incaricata Ditta Cosir s.r.l.;  

 

DATO ATTO CHE, sulla base del crono programma di intervento di spazzamento meccanizzato acquisito, i 
giorni di venerdì del mese di agosto e di settembre 2023, dalle ore 06,00 alle ore 11,00, si rende necessario 
istituire il divieto di sosta nelle seguenti vie: 
 

VIA TUVERI 

VIA CARDUCCI 

VIA SPANO 

VIA LAMARMORA 

VIA TORTOLI' 

VIA REPUBBLICA 

PIAZZA MARCIA 

VIA ROMA  

VIA MAMELI 

VIA MANNO 

VIA ZANARDELLI 

VIA PROGRESSO 

VIA OSPEDALE 

VIA SARDEGNA 

VIA ALESSANDRO VOLTA 

VIA LEONARDO DA VINCI 

VIALE EUROPA 

PIAZZA DONATORI DI SANGUE 

 
DATO ATTO ALTRESI’ CHE: 
 

  sulla base del crono programma acquisito, i giorni di primo e terzo sabato del mese di agosto e 
settembre 2023, dalle ore 06,00 alle ore 11,00, si rende necessario istituire il divieto di sosta nelle 
seguenti vie: 

 

VIA CALVINO  

VIA MATTEMOLA 

VIA IS ORGIOLAS 

VIA S'ARCU E SUSU 

VIA MIGLIOR 



VIA BASOLU 

VIA DELEDDA 

VIA S'ORTALE DE CUNVENTU 

VIA FUNTANA DE PADENTI 

VIA CAVOUR 

VIA SICCARDI 

CIRCONVALLAZIONE DI LANUSEI 

VIA OGLIASTRA 

VIA ROMA 
 

  sulla base del crono programma acquisito, i giorni di secondo e quarto sabato del mese di agosto e 
settembre 2023, dalle ore 06,00 alle ore 11,00, si rende necessario istituire il divieto di sosta nelle 
seguenti vie: 
 

VIA VENZIA 

VIA NAPOLI 

VIA BOLOGNA 

VIA FIRENZE 

VIA SASSARI 

PIAZZA MILANO 

VIA TORINO 

VIA REPUBBLICA 

VIA DEI CICLAMINI 

VIA DELLE MIMOSE 

VIA GALILEI 

VICO COPERNICO 

VIA ALESSANDRO VOLTA 

VIA LEONARDO DA VINCI 

CUSTA E MURGIA 

VIA BINGIA E ARENA 

PIAZZA MARCIA 

VIA ILBONO 

VIA OGLIASTRA 

VIA ROMA 

VIA IS ORGIOLAS 
 

CONSIDERATO CHE si rende necessario, nelle date di: 

 

   venerdì 4, 11, 18, 25 agosto 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00; 

   sabato 5, 12, 19, 26 agosto 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00; 

   venerdì 1, 8, 15, 22 e 29 settembre 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00;  

   sabato 2, 9, 16, 23 e 30 settembre 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00;  

 

garantire che la sede stradale sia adeguatamente libera al fine di eseguire l’intervento in modo rapido ed 

efficace sia nella parte centrale sia ai margini;  



RITENUTO di adottare specifica ordinanza di istituzione del divieto di sosta su ambo i lati delle strade 
interessate, per il mese di agosto e settembre 2023, nelle vie definite nel preambolo, nei giorni di venerdì e 
sabato dalle ore 06,00 alle ore 11,00, in occasione dell’intervento di pulizia meccanica della strada; 
 
VISTI:  

 gli artt. 50 e 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 il decreto sindacale n.3 del 10/01/2023 con il quale è nominato il Responsabile dell’Area vigilanza del 
Comune di Lanusei; 

 il D.L.gs.  30 aprile 1992, n° 285 e successive modificazioni; 

 il D.P.R. n° 495 del 16/12/1992; 

 lo Statuto del Comune; 
 

tutto ciò premesso e considerato: 

ORDINA 

1) DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI: 
  

i. venerdì 4, 11, 18, 25 agosto 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00 e venerdì 1, 8, 15, 22, 29 
settembre 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00 nelle seguenti vie:  

 

VIA TUVERI 

VIA CARDUCCI 

VIA SPANO 

VIA LAMARMORA 

VIA TORTOLI' 

VIA REPUBBLICA 

PIAZZA MARCIA 

VIA ROMA  

VIA MAMELI 

VIA MANNO 

VIA ZANARDELLI 

VIA PROGRESSO 

VIA OSPEDALE 

VIA SARDEGNA 

VIA ALESSANDRO VOLTA 

VIA LEONARDO DA VINCI 

VIALE EUROPA 

PIAZZA DONATORI DI SANGUE 
 

ii. sabato 5, 19 agosto 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00 e sabato 2, 16, 30 settembre 2023 dalle 
ore 06,00 alle ore 11,00 nelle seguenti vie: 
 
 

VIA CALVINO  

VIA MATTEMOLA 

VIA IS ORGIOLAS 

VIA S'ARCU E SUSU 



VIA MIGLIOR 

VIA BASOLU 

VIA DELEDDA 

VIA S'ORTALE DE CUNVENTU 

VIA FUNTANA DE PADENTI 

VIA CAVOUR 

VIA SICCARDI 

CIRCONVALLAZIONE DI LANUSEI 

VIA OGLIASTRA 

VIA ROMA 
 

iii. sabato 12, 26 agosto 2023 dalle ore 06,00 alle ore 11,00 e sabato 9, 23 settembre 2023 dalle ore 
06,00 alle ore 11,00 nelle seguenti vie: 

 

VIA VENEZIA 

VIA NAPOLI 

VIA BOLOGNA 

VIA FIRENZE 

VIA SASSARI 

PIAZZA MILANO 

VIA TORINO 

VIA REPUBBLICA 

VIA DEI CICLAMINI 

VIA DELLE MIMOSE 

VIA GALILEI 

VICO COPERNICO 

VIA ALESSANDRO VOLTA 

VIA LEONARDO DA VINCI 

CUSTA E MURGIA 

VIA BINGIA E ARENA 

PIAZZA MARCIA 

VIA ILBONO 

VIA OGLIASTRA 

VIA ROMA 

VIA IS ORGIOLAS 
 
 
 

                                             DISPONE  

 
che alla presente ordinanza venga data pubblicità mediante esposizione all’albo pretorio del Comune di Lanusei, 

ai sensi di legge. Che la presente ordinanza venga trasmessa per conoscenza alle forze di polizia e ai servizi di 

emergenza. In caso di inottemperanza si procederà all’applicazione delle sanzioni amministrative previste dalle 

leggi vigenti. Che l’ufficio addetto è tenuto alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio, nelle bacheche 

comunali e sul sito web istituzionale del Comune. 



 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge sopra citata, si precisa che avverso il presente provvedimento 

possono essere presentati i ricorsi amministrativi ai sensi di legge: ricorso giurisdizionale al Tribunale 

amministrativo regionale della regione Sardegna (articolo 29 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104) entro 

sessanta giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo pretorio dell’Ente ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro centoventi giorni (D.P.R 24 novembre 1979 n.1199).  

                                                                                     

                                                                                      

                                                                                         

                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

                                                                                    POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

                                                                                                               (Dott. MURRU Antonio) 

 


